РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
РЕКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2018 года                                                                                     № 19
с.Рековичи

« Об  утверждении положения о создании                                                                                 условий массового отдыха жителей поселения
 И организация обустройства мест массового отдыха населения».

    В целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Рековичское сельское поселение» Рековичская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории  муниципального образования «Рековичское сельское поселение»
2.Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Рековиской сельской администрации..

Глава администрации                                                                            Е.А.Шарыгина

Приложение 1
к постановлению
Рековичской сельской администрации
от 22.05.2018 г. №19
ПОЛОЖЕНИЕ
о создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории муниципального образования «Рековичское сельское поселение»
1.Общие положения
Положение о создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения (далее – Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью урегулирования вопросов создания условий для массового отдыха и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения.
Под созданием условий для массового отдыха понимается система мер, проводимых органами местного самоуправления, направленных на удовлетворение потребностей населения поселения в спортивных, культурных, развлекательных мероприятиях, носящих массовый характер, а также организацию свободного времени жителей.
Под организацией обустройства мест массового отдыха населения понимается проведение соответствующими органами и организациями мероприятий по поддержанию необходимого уровня санитарно-экологического благополучия, благоустройства и безопасности мест массового отдыха.
К местам массового отдыха населения поселения относятся зоны рекреационного назначения, в которые могут включаться зоны в границах территорий, занятых лесами в пределах поселения а также в границах иных территорий, определяемых в установленном законодательством порядке, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом.
     Граждане имеют право беспрепятственного посещения мест массового отдыха на территории поселения.
2. Полномочия органов местного самоуправления
2.1.Создание условий для массового отдыха и организация обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения.
2.2.Разработка и реализация муниципальных программ в сфере создания условий для массового отдыха и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения.
2.3.Формирование и размещение муниципального заказа в целях реализации настоящего Положения.
2.4.Утверждение проектной документации на строительство и обустройство мест массового отдыха населения.
2.5.Осуществление контроля соблюдения норм и правил в сфере обустройства мест массового отдыха.
2.6.Привлечение граждан и общественных организаций к выполнению работ на добровольной основе для обустройства мест массового отдыха населения.
2.7.Обеспечение общественного порядка в местах массового отдыха населения поселения.
2.8.Создание комиссии по приему в эксплуатацию мест массового отдыха населения.
2.9.Осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения
3.1. Благоустройство и содержание территории мест массового отдыха производятся с соблюдением норм законодательства, нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения и иных нормативных правовых актов.
3.2. Граждане в местах массового отдыха обязаны поддерживать чистоту, порядок и соблюдать иные нормы, предусмотренные действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселения.
4. Финансирование расходов на организацию массового отдыха жителей поселения и обустройство мест массового отдыха населения.
4.1. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения является расходным обязательством сельского поселения.
4.2. Финансирование производится за счет средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на эти цели на очередной финансовый год и плановый период, а также с привлечением иных источников финансирования, предусмотренных действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]